
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

που υπηρετούν στην Διυπηρεσιακή Μονάδα 

Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για το Β’ εξάμηνο 

2023.

2 Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60348  (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων που υπηρετούν στην Διυπηρεσιακή Μονά-
δα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για το Β’ εξάμη-
νο 2023.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-

φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 132 του ν. 4887/4-2-2022 (Α’ 16) -Τροποποίηση 

παρ. 2 άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

(β) Του ν. 4712/2020 «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου 

Αγοράς και λοιπές διατάξεις» (Α’ 146).

(γ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

(δ) Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

στ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, Γεν. Γραμ. Δημοσιονομι-
κής Πολιτικής, Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176)».

3. Την υπ’ αρ. 29530/13-3-2020 απόφαση «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

4. Το άρθρο 38 «Ζητήματα Υπηρεσιακών Γραμματέων 
-Τροποποίηση παρ.  3 άρθρου 36 ν.  4622/2019» του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12).

5. Το υπ’  αρ. 53315/09-06-2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ/20-06-2023) «Αίτημα έκδοσης απόφασης για υπε-
ρωριακή απασχόληση υπαλλήλων στη ΔΙ.Μ.Ε.Α. Β’ εξα-
μήνου 2023».

6. Το υπ’ αρ. 56826/21-06-2023 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας μας προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσι-
ών για έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της ΔΙ.Μ.Ε.Α. για το Β’ εξάμηνο του 2023.

7. Το υπ’ αρ. 57011/21-06-2023 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με θέμα «Βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης» με το οποίο βεβαιώνεται η κάλυψη 
της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης σαράντα οκτώ 
(48) υπαλλήλων για το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονο-
μικού έτους. Η προκαλούμενη δαπάνη, σύμφωνα με το 
ως άνω έγγραφο, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, στους ΑΛΕ 2120201001 και 
ΑΛΕ 2120202001 του Ειδικού Φορέα 1035-401-0000000 
[αποφάσεις υπ’ αρ.7843/27-01-2023 (ΑΔΑ:60ΘΤ46ΜΤΛΡ-
ΙΧΣ), 26159/22-03-2023 (ΑΔΑ:643Λ46ΜΤΛΡ-4Ε1), 56501/
20-06-2023 (ΑΔΑ:9ΒΝΒΜΤΛΡ-1ΕΟ), 7838/27.1.2023 (ΑΔΑ:
ΨΖΣΟ46ΜΤΛΡ-435) και 26160/22-03-2023 (ΑΔΑ:
Ψ0ΖΓ46ΜΤΛΡ-ΨΔΝ) και 56502/20-06-2023 (ΑΔΑ:
6Γ2646ΜΤΛΡ-ΩΥΙ)] και είναι εντός των ορίων που έχουν 
τεθεί από το Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής.

8. To γεγονός ότι η φύση των εργασιών της Διυπηρεσι-
ακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) απαιτεί απα-
σχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4342

48099

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 13:00:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48100 Τεύχος B’ 4342/07.07.2023

Δημοσίων Υπηρεσιών για την αντιμετώπιση έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα 
για τη διενέργεια ελέγχων καθημερινά και πέραν του 
ωραρίου, αποφασίζουμε:

Ι. Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’ αρ.8 σκεπτικό της απόφασης, για 
σαράντα οκτώ (48) υπαλλήλους της Διυπηρεσιακής Μο-
νάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) και συγκεκριμένα:

- 180 ώρες υπερωριακής απασχόλησης (απογευματι-
νά) για σαράντα οκτώ (48) υπαλλήλους

- 150 ώρες νυχτερινά για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους 
και 100 ώρες νυχτερινά για τρεις (3) υπαλλήλους και

- 120 ώρες εξαιρέσιμα για σαράντα οκτώ (48) υπαλ-
λήλους 

για το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους 
ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση αυτής έως και 31 Δεκεμβρίου 2023.

ΙΙ. Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης διενεργείται με πράξη του Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης, ενώ επίσης με 
πράξη του ιδίου στο τέλος κάθε μήνα θα βεβαιώνεται 
η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωριακής απα-
σχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουλίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. 63176 (2)

Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 48/1975 «Περί της 

Εθνικής Σημαίας της Ελλάδας, του Εμβλήματος της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας, του όρκου των αναλαμβανόντων 
δημοσίαν εν γένει υπηρεσίαν, του τύπου των σφραγί-
δων των Δημοσίων Αρχών και των εγγράφων τούτων» 
(Α’ 108).

β. του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

γ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

3. Την αντικειμενική αδυναμία αποτύπωσης του τίτλου 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
στις σφραγίδες των Φορέων και υπηρεσιών που επο-
πτεύονται ή υπάγονται σε αυτό, αποφασίζουμε:

Ο τίτλος του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης δύναται να αποτυπώνεται σε περίπτωση 
αντικειμενικής αδυναμίας χώρου στις σφραγίδες των 
Φορέων ή υπηρεσιών αρμοδιότητάς του, συνοπτικά με 
τα αρχικά Υ.Ε.Κ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ/15/Α01 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1733/1987 «Μεταφορά Τεχνολογίας, Εφευρέ-

σεις, Τεχνολογική Καινοτομία και σύσταση Επιτροπής 
Ατομικής Ενέργειας» (Α’171).

2. Τον Κανονισμό Προσωπικού του Ο.Β.Ι. (ΥΑ/16987/
1.11.1988, Β’ 841).

3. Τον Κανονισμό Οργανωτικής Διάρθρωσης του Ο.Β.Ι. 
(ΥΑ/5219/ΕΦΑ/1249/29.03.2007, Β’454).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20.

6. Το π.δ. 31/2019 «Ίδρυση Ελληνικής Ακαδημίας Βιο-
μηχανικής Ιδιοκτησίας» (Α’ 56).

7. Την υπ’ αρ. 92947/18.09.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί Διορισμού Γενικού 
Διευθυντή στο Ν.Π.Ι.Δ. «Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιο-
κτησίας (Ο.Β.Ι.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 774).

8. Την υπ’ αρ. 24454/04.03.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διορισμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΙΔ “Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)”» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 195).

9. Το υπ’ αρ. ΔΣ/03/2022 απόσπασμα Πρακτικού της 
από 22.03.2022 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ο.Β.Ι., κατά την οποία εκλέχτηκαν ο Πρόεδρος και 
ο Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Β.Ι.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48101Τεύχος B’ 4342/07.07.2023

10. Την υπ’ αρ. 56941/01.06.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Απόσπαση οκτώ (8) 

υπαλλήλων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ)».

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Βιομη-

χανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ) και ειδικότερα, την επιτακτική 

ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού 

του ΟΒΙ, κατά τις απογευματινές ώρες (έως τις 22:00).

12. Την από 23.01.2023 και υπ’ αρ. ΚΠ/2123/ΔΑΔΕ/

85/2023 επιστολή του Οικονομικού Διευθυντή περί 

πρόβλεψης του ποσού (αμοιβή υπερωριών και εργο-

δοτικών εισφορών) στον προϋπολογισμό ΟΒΙ έτους 

2023.

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από την 

προβλεπόμενη υπερωριακή απασχόληση, δεν υπερβαίνει 

το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2023.
14. Το από 29.06.2023 και υπό στοιχεία ΚΠ/19183/

ΔΑΔΕ/755/ΓΔ/1838/2023 εισηγητικό σημείωμα της Δι-
ευθύντριας Ανθρώπινου Δυναμικού και Εκπαίδευσης 
Π. Παπαποστόλου με θέμα «Καθιέρωση Υπερωριακής 
Απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023».

15. Την από 03.07.2023 και υπ’ αρ. ΔΣ/15/Ε01/2023 
εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Π. Κανελλόπουλου, 
αποφάσισε ομόφωνα: 

Την καθιέρωση, με αποζημίωση, απογευματινής (έως 
τις 22:00) εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των κατωτέρω αριθμούμενων υπαλλήλων 
του ΟΒΙ και αποσπασμένων στον ΟΒΙ υπαλλήλων, για 
το σύνολο των κατωτέρω αναφερόμενων ωρών, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023, ως ακολούθως:

ΠΙΝΑΚΑΣ

Αρ. Υπαλλήλων Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Μαργέλλου (Α.Γ.Δ.) 1 120

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Εκπαίδευσης (Δ.Α.Δ.Ε.) 3 360

Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης (Δ.Ν.Υ.) 4 480

Διεύθυνση Ελέγχου Τίτλων (Δ.Ε.Τ.) 15 1800

Διεύθυνση Καταθέσεων & Χορηγήσεων (ΔΙ.ΚΑ.ΧΟ.) 14 1680

Διεύθυνση Υπηρεσιών Πληροφορικής (Δ.Υ.Π.) 5 600

Διεύθυνση Τεχνολογικής Πληροφόρησης (Δ.Τ.Π.) 2 240

Διεύθυνση Γραμματείας Διοίκησης (Δ.Γ.Δ.) 2 240

Οικονομική Δ/νση (Ο.Δ.) 6 500

Διεύθυνση Δικαστικού (Δ.ΔΙΚ.) 1 120

Τμήμα Επικοινωνίας (Τ.Ε.) 3 360

Τμήμα Ασφάλειας Κτιρίου (Τ.Α.Κ) 2 240

Ε.Α.Β.Ι. 1 120

Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Σιμιτσή (Α.Γ.Δ.)
Αποσπασμένοι στον Οργανισμό Βιομηχανικής

Ιδιοκτησίας υπάλληλοι του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων

7 840

Η παρούσα απόφαση αποτελεί απόσπασμα πρακτικών της 15ης/2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του ΟΒΙ από 03.07.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΟΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48102 Τεύχος B’ 4342/07.07.2023

*02043420707230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


